
20. 3. 2023

R011
VÝTAH z USNESENÍ

zlí. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
20. 3. 2023 od 14:30 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolonko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček,

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni: Mgr. Petr Stočes,

- rozhodla, na základě žádosti nájemce rybníka č. l o ukončení nájmu předmětné
nemovitosti k 30. 6.2023 dohodou mezi pronajímatelem (obec Ludgeřovice) a nájemcem.
RO zmocnila starostu obce k podpisu Dohody o ukončení nájmu rybníka č. l mezi
pronajímatelem a nájemcem ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí žádost o finanční příspěvek na úhradu 50 % nákladů, vynaložených
na provedení prořezu suchých stromů na pozemku žadatelky v k. ú. Ludgeřovice a
rozhodla žádosti nevyhovět.

- vzala na vědomí žádost o prodloužení Smlouvy o zemědělském pachtu části pozemku
pare. č. 3080/1 o výměře 92 m2. RO schválila záměr pachtu uvedené části pozemku a
uložila tajemníkovi OU Ludgeřovice zajistit v souladu s ustanovením § 39 odst. l
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejnění záměru pachtu předmětné části pozemku po
dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím o prodloužení Smlouvy o zemědělském pachtu
v RO Ludgeřovice.

- rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje poship při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu a na základě posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, spočívající ve vypracování FD, která bude řešit úpravu zádveří za
hlavním vstupem do budovy OU za účelem vytvoření samostatného vstupu do obecní
knihovny a nadstřešení nad hlavním vstupem do budovy OU. PD bude obsahovat
architektonickou studii včetně vizualizací, která bude zadavateli předložena
k odsouhlasení, dále realizační PD včetně rozpočtu a nezbytné posouzení požárně
bezpečnostního řešení stavby. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo
s vybraným zhotovitelem.

a) schválila zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem
plnění bude dodávka nového osobního automobilu Škoda Octavia a rozhodla o
vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením či. 4 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené zákonem
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v plataém znění. Termín pro podání nabídky
končí dne 24.4.2023 ve 13.00 hodin. O výběm nejvhodnější nabídky rozhodne RO
v postavem hodnotící komise na své 13. schůzi dne 24.4.2023.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 4 odst. la) Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého

Stránka l z 4



20. 3. 2023

R011
rozsahu, vyzvat minimálně pět potencionálních uchazečů k podání cenové nabídky na
dodání osobního automobilu Škoda Octavia.

- vzala na vědomí informaci tajemníka OU, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. l
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a na
základě posouzení předložených cenových návrhů dvou uchazečů, rozhodl o přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v prodloužení 20 licencí antivirového
programu ESET PROTÉCT Entry On-Prem o 3 roky.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,rozhodl
o zakoupení 3 ks obrazů s názvem „Preambule", „T. G.M." a „Státní symboly".

b) rozhodla darovat 3 ks obrazů dle bodu a) příspěvkové organizaci ZŠ a MS
Ludgeřovice pro účely zkvalitnění výuky o státních symbolech a vedoucích
představitelích státu v období od r. 1918 až po současnost. RO zmocnila starostu
k podpisu darovací smlouvy mezi obcí Ludgeřovice (dárce) a obdarovaným -
příspěvkovou organizací ZŠ a MS Ludgeřovice.

- vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice o
provozu mateřských škol Jejichž zřizovatelem je obec Ludgeřovice, v době letních
prázdnin.

a) vzala na vědomí infomiaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v provedení revize plynových
zařízení a spotřebičů, umístěných ve vybraných budovách v majetku a správě Obce
Ludgeřovice.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice e.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,rozhodl
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v provedení revize tlakových
nádob, umístěných ve vybraných budovách v majetku a správě Obce Ludgeřovice.

c) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice 6.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v provedení opravy plynového
kotle Viadrus G42 EGO, který je zdrojem topení a ohřevu vody v objektu
Markvartovická 42/33, Ludgeřovice, který je v majetku a správě Obce Ludgeřovice
(poštovní úřad a kanceláře obchodní společnosti TS Ludgeřovice).

Stránka 2 z 4



20. 3. 2023

R011

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo Jejímž předmětem plnění je
zajištění geodetických a mapových podkladů, vypracování PD (projektové
dokumentace) pro společné řízení DÚSP (dokumentace pro vydání společného
povolení), dále vypracování PD pro provádění a PD pro zadání stavby, která bude
obsahovat rozpočet stavby a neoceněný výkaz výměr na akci: „ Umístění nového
přechodu pro chodce a parkovacích míst u Základní školy Hlučínská 140/110
Ludgeřovice ". Tímto Dodatkem se mění lhůty pro dodání DÚSP a DPS (dokumentace
pro provedení stavby). RO zmocnila starostu k podpisu Dodatku č. 2 k předmětné
smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní znzení) a podle § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a §§ 1724 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, o uzavření Smlouvy o společném zadávání a úpravě vzájemných práv a
povinností a vztahů k třetím osobám, spočívající ve společném postupu při zadání
veřejné zakázky, jejímž cílem má být výběr nejvhodnější nabídky na dodavatele pro
realizaci stavby „ Okružní křižovatka silnice 111/46611 se silnicí 111/4697 " v souladu s
projektovou dokumentací pro provádění stavby pro stavbu „ Okružní křižovatka silnice
111/46611 se silnicí 111/4697", včetně uzavření příslušné smlouvy o dílo a ve společném
postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž cílem má být výběr
nejvhodnější nabídky na výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi a na autorský dozor, včetně uzavření příslušné smlouvy při realizaci stavby
„ Okružní křižovatka silnice 111/46611 se silnicí 111/4697 ". RO zmocmla starostu

k podpisu předmětné Smlouvy o společném zadávání a úpravě vzájemných práv a
povinností a vztahů k třetím osobám ve znění návrhu, předloženého k projednání.

b) schválila rozpočet pro realizaci stavby „ Okružní křižovatka silnice 111/46611 se
silnicí 111/4697", který vypracoval a předložil k projednání projektant

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 2/2023 v rozpočtu obce na
r. 2023, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OU Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO na
jeho nejbližším zasedání.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v opravě podpěry dopravního
zrcadla na křižovatce úl. Vrablovecká s úl. Finské Domky, které je součástí místní
komunikace v majetku a správě obce Ludgeřovice.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl

Stránka 3 z 4



20. 3. 2023

R011
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v opravě uvolněných šablon
hliníkové střešní krytiny sálu Obecního domu v Ludgerovicích, Hlučínská 600/30,
747 14 Ludgeřovice.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce. že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v dodávce a montáži plechové
skříně pro HUP, kde se nachází kromě regulace tlaku plynu též plynoměry pro odběr
plynu z restaurace, sálu Obecního domu a nebytových prostor nad restaurací v objektu
Obecního domu, Hlučínská 600/30, Ludgeřovice, který je v majetku a správě obce
Ludgeřovice.

- rozhodla, na návrh starosty obce, aby se namísto něho zúčastnil v zastoupení obce
Ludgeřovice vzdělávacího zájezdu do Polska, pořádaného SOH ve dnech 13. -18. 5.
2023, právní zástupce obce.

- vzala na vědomí informaci tajemníka OU Ludgeřovice, že dodávka a montáž nového
nábytku v kancelářích č. 9 a 10 byla vybraným dodavatelem realizována.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 21. 3. 2023

Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

^

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^u^^^ ď-^^-

Stránka 4 z 4


